
28. 11. 2011

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
21.11. – 27.11.2011
Konec povinného označování provozoven identifikačním číslem, změny v pokračování živnosti po
úmrtí podnikatele i řadu dalších úprav obsahuje novela živnostenského zákona, kterou na svém
zasedání odsouhlasil Nečasův kabinet. Agentuře Mediafax to ve středu uvedl zdroj obeznámený s
jednáním.

 
Vláda

23. listopadu 2011

Nečasův kabinet dal zelenou převodu peněz na dorovnání platů soudců
Vláda na svém středečním zasedání posvětila převod peněz na dorovnání platů soudců, agentuře
Mediafax to potvrdil důvěryhodný zdroj obeznámený s jednáním kabinetu. Podle ministerstva
spravedlnosti se navýšení vyšplhá na částku 263,2 milionu korun.

Vláda dala zelenou novele živnostenského zákona, která snižuje administrativní zátěž
Konec povinného označování provozoven identifikačním číslem, změny v pokračování živnosti po
úmrtí podnikatele i řadu dalších úprav obsahuje novela živnostenského zákona, kterou na svém
středečním zasedání odsouhlasil Nečasův kabinet. Agentuře Mediafax to ve středu uvedl zdroj
obeznámený s jednáním.

Vláda se k novele občanského zákoníku, která posiluje ochranu spotřebitele, vyslovila
neutrálně
Nečasův kabinet se na svém středečním zasedání vyslovil neutrálně k návrhu poslanců ČSSD, který
má za cíl zabránit současnému trendu obcházení zákona ze strany podnikatelů při uzavírání smluv
mimo provozovnu. Mediafaxu to uvedl zdroj obeznámený s jednáním vlády.

Vláda schválila poslanecký návrh na změnu Ústavy se zásadními připomínkami
Vláda na svém středečním zasedání schválila návrh poslanců Bohuslava Sobotky, Jeronýma Tejce a
Lubomíra Zaorálka (všichni ČSSD) na vydání ústavního zákona o celostátním referendu, avšak se
zásadními připomínkami. Agentuře Mediafax to ve středu uvedl zdroj obeznámený s jednáním.

Ministři schválili rozpočet Státního zemědělského intervenčního fondu
Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) v příštím roce dostane 37,71 miliardy korun na vyplácení
dotací na společnou zemědělskou politiku, z toho 32,69 miliardy korun z evropských fondů. Počítá s
tím návrh rozpočtu, který ve středu schválila vláda, Mediafaxu to potvrdil nejmenovaný zdroj.

Nečasův kabinet dal zelenou převodu peněz na dorovnání platů soudců
Vláda na svém středečním zasedání posvětila převod peněz na dorovnání platů soudců, agentuře
Mediafax to potvrdil důvěryhodný zdroj obeznámený s jednáním kabinetu. Podle ministerstva
spravedlnosti se navýšení vyšplhá na částku 263,2 milionu korun.



Vláda přerušila projednávání analýz o možnosti zrušení KSČM
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu po hodinové diskusi přerušil projednávání analýz na možnost
pozastavení činnosti Komunistické strany Čech a Moravy, uvedl zdroj agentury Mediafax. Podle
odborníků najatých ministerstvem vnitra by takový návrh u Nejvyššího správního soudu (NSS)
neuspěl.

Kvůli podnětu k Nejvyššímu správnímu soudu na zákaz KSČM vznikne speciální pracovní
tým
Pracovní tým odborníků ministerstva vnitra a spravedlnosti má za úkol do jednoho měsíce připravit
podklad pro Nečasův kabinet, na jehož základě se vláda rozhodne, zda dá podnět k Nejvyššímu
správnímu soudu (NSS) na zákaz činnosti komunistické strany. Premiér Petr Nečas (ODS) to řekl ve
středu.

Vláda se vyslovila negativně k návrhu na uspořádání referenda kvůli vyrovnání s církvemi
Návrh komunistických poslanců Vojtěcha Filipa, Pavla Kováčika a Stanislava Grospiče na rozhodnutí
o majetkovém vyrovnání s církvemi pomocí referenda kabinet Petra Nečase (ODS) na svém
středečním zasedání zamítnul. Agentuře Mediafax to ve středu uvedl zdroj obeznámený s jednáním.

Nečasův kabinet odložil projednávání návrhu o výši poplatků za jaderná zařízení
Kabinet Petra Nečase (ODS) na svém středečním zasedání přerušil projednávání návrhu, který
definoval nový sazebník poplatků za povolení k výstavbě nového jaderného reaktoru. Agentuře
Mediafax to ve středu uvedl zdroj obeznámený s jednáním.

Novým šéfem Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů se stal Jaromír Drábek
Vláda na svém středečním zasedání do funkce předsedy Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů
nominovala současného ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka (TOP 09). Agentuře
Mediafax to potvrdil nejmenovaný zdroj.

Poslanecká sněmovna

23. listopadu 2011

Poslanecký výbor odsouhlasil rozpočet fondu pro podporu filmu, zmizí mu zdroje z ČT
V roce 2012 čeká Státní fond pro podporu a rozvoj kinematografie propad příjmů o zdroje z České
televize ve výši 150 milionů korun. Příjmy z komerčních televizních stanic výpadek nahradí až v roce
2013, návrh ve středu odsouhlasil poslanecký výbor pro vzdělávání a kulturu.

Prezident

22. listopadu 2011

Nižší sazba DPH příští rok vyskočí na 14 procent, odsouhlasil prezident Klaus
Posun snížené sazby DPH z 10 na 14 procent od ledna příštího roku a sjednocení obou sazeb DPH na
úrovni 17,5 procenta počínaje rokem 2013 schválil prezident Václav Klaus. Agenturu Mediafax o
kroku prezidenta v úterý informoval jeho mluvčí Radim Ochvat.

Prezident Klaus svým podpisem posvětil balík zdravotnických zákonů
Balík reformních zákonů, který obsahuje zákon o zdravotních službách, specifických zdravotních
službách i novou úpravu zákona o veřejném zdravotním pojištění, v úterý svým podpisem posvětil
prezident Václav Klaus. Mediafaxu to potvrdil mluvčí Hradu Radim Ochvat.



Nezaměstnaní budou vykonávat veřejně prospěšné práce, prezident podepsal zákon
Novelu o hmotné nouzi zavádějící výplatu sociálních dávek na jednom výplatním místě, karty
sociálních systémů a povinnost uchazečů o zaměstnání evidovaných na Úřadu práce vykonávat
veřejně prospěšné práce, podepsal prezident Václav Klaus. V úterý o tom informoval Radim Ochvat,
hradní tiskový mluvčí.

Prezident Klaus podepsal zákon, který pomůže v boji s nelegální prací
Novelu zákona o zaměstnanosti, která by měla pomoci účinněji potírat nelegální práci nebo zavést
nabídky veřejně prospěšných prací pro uchazeče o zaměstnání, v úterý podepsal prezident Václav
Klaus. Norma ministerstva práce a sociálních věcí je součástí vládní sociální reformy.

24. listopadu 2011

Prezident Klaus důchodovou reformu nepodepsal, ale nevetoval ji
Prezident Václav Klaus kvůli svým výhradám nepodepsal důchodovou reformu, nicméně Poslanecké
sněmovně zákon nevrátil. Ve svém dopise předsedkyni sněmovny Miroslavě Němcové (ODS), který
zveřejnil ve čtvrtek na svých stránkách, vysvětlil, že se chce vyhnout obstrukcím v parlamentu.

Pozn.:

České soudy nesmějí tajit členství soudců v předlistopadové KSČ, řekl Ústavní soud
22. listopadu 2011 - Soudy nesmějí tajit činnost svých soudců v Komunistické straně Československa.
Vyplývá to z verdiktu Ústavního soudu, který v úterý vyhověl stížnosti Tomáše Peciny, jemuž české
soudy odepřely informace o členství soudců Vrchního soudu v Olomouci v KSČ, zjistila agentura
Mediafax

Kvůli podnětu k Nejvyššímu správnímu soudu na zákaz KSČM vznikne speciální pracovní
tým
23. listopadu 2011 - Pracovní tým odborníků ministerstva vnitra a spravedlnosti má za úkol do
jednoho měsíce připravit podklad pro Nečasův kabinet, na jehož základě se vláda rozhodne, zda dá
podnět k Nejvyššímu správnímu soudu (NSS) na zákaz činnosti komunistické strany. Premiér Petr
Nečas (ODS) to řekl ve středu.

EK navrhuje tři možnosti prodeje eurobondů a přísnější dohled na rozpočty členských zemí
EU
23. listopadu 2011 - Evropská komise (EK) navrhuje tři možnosti prodeje eurobondů a chce silnější
dohled nad rozpočty členských zemí. EK o tom informovala ve středu.

Stát bude financovat začínající firmy
23. listopadu 2011 - Začínající firmy budou mít od příštího roku více možností, jak nastartovat nebo
rozvinout svůj byznys, některé z nich získají peníze formou kapitálového vstupu od nového státního
rozvojového fondu. Informuje o tom středeční vydání deníku E15

S korupcí bude bojovat tým žalobců, nahradí vrchní státní zastupitelství v Praze a Olomouci
23. listopadu 2011 - Koalice se dohodla na podobě nového zákona o státním zastupitelství, který má
pomoci v boji s korupcí. Na základě návrhu by z českého soudního systému měla zmizet vrchní státní
zastupitelství v Praze a Olomouci, informovala ve středu Česká televize (ČT). Současná vrchní
zastupitelství by měl podle nového zákona nahradit tým žalobců, kteří by prošetřovali významné
korupční i kriminální případy.

NSS zrušil obci Rybitví část územního plánu, který blokoval výstavbu spalovny



nebezpečných odpadů
24. listopadu 2011 - Nejvyšší správní soud v Brně ve čtvrtek zrušil v územním plánu obce Rybitví na
Pardubicku pasáž, která znemožňovala výstavbu kontroverzní spalovny nebezpečného odpadu.
Územní plán Rybitví byl nepřezkoumatelný a nedostatečně odůvodněný, řekl soudce Jaroslav
Hubáček.

EU hrozí Francii a ČR sankcemi kvůli obnovitelným energiím
24. listopadu 2011 - Francie a Česká republika musí urychleně upravit svou legislativu v oblasti
obnovitelných zdrojů energie tak, aby se shodovala s tou evropskou. Pokud tak neučiní, hrozí jim
sankce, informuje ve čtvrtek agentura AFP s odvoláním na Evropskou komisi.

EU: Poskytovatelé internetu nemusí bránit uživatelům ve stahování
24. listopadu 2011 - Soudní dvůr Evropské unie ve čtvrtek rozhodl, že není povinností poskytovatelů
internetu instalovat filtry, které by uživatelům bránily v nelegálním sdílení dat. Rozsudek nepotěšil
zástupce zábavního a hudebního průmyslu, informuje agentura AFP.

EK se rozhodla zažalovat Německo kvůli Volkswagenu
24. listopadu 2011 - Evropská komise (EK) opět žaluje Německo kvůli zákonu chránícímu státní
zájmy v německé automobilce Volkswagen. Informovala o tom ve čtvrtek agentura Reuters. EK
uvedla, že hodlá Německo obvinit u Evropského soudního dvoru v Lucemburku z porušení smlouvy o
Evropské unii a požadovat vyměření pokuty.

Ministr Heger: Chroničtí pacienti přestanou platit poplatek za pobyt v nemocnici
27. listopadu 2011 - Lidé hospitalizovaní v nemocnicích déle než tři měsíce přestanou platit
regulační poplatek za svůj pobyt, uvedl v neděli ministr zdravotnictví Leoš Heger (TOP 09) v České
televizi. Změna má být součástí zákona o dlouhodobé péči, už od čtvrtka nemocniční sazba vyskočí z
60 na 100 korun za den.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

